



IQY TECHNICAL UNIVERSITY

SİYASAL BİLGİLER FAKÜLTESİ

SİYASET BİLİMİ

YEREL YÖNETİM EKSİKLİĞİ OLARAK GERİLEYEN

BİR İLÇE: KONAK

Mehmet Sait BAŞDAŞ

Konak, B y k ehir yasanının uygulanmaya bařlandığı 1984'ten beri metropol bir ile olarak  ne ıktı. 2000'li yılların bařına kadar n fus olarak Adana'nın Seyhan ilesi ile beraber T rkiye'nin en b y k ilesiydi. 2008 yılında yeni ileler kapsamında Karabađlar'ın Konak'tan ayrılması Konak'ı en b y k ile olmaktan alıkoyduysa da  zmir'in en bilinen ilesi olma  zelliđini yitirmedi.

2009 yılında 411.112 olan ile n fusu (1) 2022 yılı verilerine g re 332.277'dir (2). 1989'dan beri CHP'li yere y netimler tarafından y netilen Konak'ın n fusundaki bu d ř  dikkat ekicidir (3). İlenin T rkiye sınırlarını ařan Konak Meydanı, Saat Kulesi, Kadifekale, Tarih  Kemeraltı arřısı, Tarih  Asans r, Agora Antik Kenti gibi eserleri olmasına ve b rokrasiye dair t m iřlemlerin yapıldığı yer olmasına rađmen (4) bu d ř  ok anlamlı deđildir.

Bu makalenin amacı yerel y netimde eksik kalan hizmetlerin kent kalitesine etkisini anlatmak ve Konak'ta yařanan g   nasıl tetiklediđini anlatmaktır.

Konak'taki mahalleler ve yapısı

Konak'ta, 2024 yılında n fusu az olan bazı mahalleler birleřtirilecek olsa da (5) 2023 itibariyle 111 mahalle bulunmaktadır. Bir mahallede yařam kalitesini arttırmanın yolları o mahalleye eđitim, sađlık, ulařım, dođalgaz, yeřil alan gibi hizmetler yapmaktır. Oysa Konak'ta mahallelerin  nemli bir kısmında h l  dođalgaz yoktur. ocukların oynayabileceđi bir alan yoktur.

Konak, kentsel d n ř m konusunda acil ihtiyaları olan bir iledir. Bununla birlikte CHP'li B y k ehir ve Konak belediyelerinin inisiyatif aldıđı G ltepe İmar Planı gibi planlar aksamaya devam etmektedir. Bunun sonucunda dezavantajlı olan b lgelerde g rece varlıđa kavuřan aileler daha rahat hizmet alabileceđi alanlara g  etmektedir. (6)

Her ne kadar kayda gemediyse de imentepe, Kadriye gibi mahallelerde semt merkezi ve yeřil oyun alanı bulunmamaktadır.

Merkezi iktidar ne yaptı?

AK Parti Konak İle Teřkilatı'nın h k met yatırımlarını anlatmak  zere yaptıđı basın toplantısı sonrası duyduđumuz bir s z arpıcıdır: Sanki bir ile belediyesi hizmet raporu sundu.

Konak, g nd z bir buuk milyona ulařan n fusuyla ve yođun esnaf varlıđıyla aslında b tesi g l  bir ile. İller Bankası'ndan gelen gelirleri hi konuşmayalım. Buna rađmen Konak ile halkının spor, k lt r-sanat, bilim gibi alanlarda hizmete ulařmasını sađlayan merkez  iktidar olmuřtur.

Konak T neli, 20 okul, sayısız halı saha, Alsancak K lt r Merkezi, Alsancak Genlik Merkezi,

İktisat Kongresi Binası, Tuzcu ve Ülkü Mahalleleri sokak ve bina sağlık iyileştirme hizmeti, iki kapalı yüzme havuzu ilk akla gelenlerden (7).

Peki bu gayretler Konak'ı daha yaşanılır hale getirmek için yeterli midir? Şüphesiz belediye hizmeti şehri emin ellere bırakmak anlayışına karşılık gelir. Hükümetin toparlamaya çalıştığı ancak yerel yönetimin aynı vizyonla hareket etmediği bir alanda yaşam kalitesi yükselmez. Konak'ı da bu şekilde ele almak gerekir.

Kaynaklar

(1) <https://www.nufusu.com/il/2009/izmir-nufusu>

(2) https://www.nufusu.com/ilce/konak_izmir-nufusu

(3) CHP'li yerel yönetimlerden kastımız o ekseninde yer alan partilerdir. Bilindiği gibi 1989 yerel seçimlerinden sosyal demokratların merkez partisi SHP'ydi. DSP etki alanı sınırlı bir parti olarak büyümekteydi.

(4) Adliye hizmetleri de daha önce Konak'ta yapılmaktaydı. Adliye Sarayı Bayraklı'ya yapıldıktan sonra Konak'taki Adliye binaları farklı kamusal hizmetler için kullanılmaya devam ediliyor.

(5) <https://www.konak.bel.tr/haber/konakta-mahalleler-birlesiyor>

(6) <https://www.egetelgraf.com/haberler/politika/konak-giderek-kan-kaybediyor>

(7) <https://www.izmirkenthaber.com.tr/ak-parti-konak-ilce-baskani-sait-basdastan-carpici-iddialar/77174/>